rius denotate) nostre magne curie resignavit; petens humiliter et devote quod 

sibi dictum privilegium grecum restituere et que continebantur in eo concedere 

et confirmare de speciali gracia dignaremur. Cuius quidem privilegii greci con- 

tinencia interpretata nobis fideliter per Notarium Nicolaum de Geracio seientem 

ntramque linguam et litteram, grecam scilicet et latinam (1).... intelleximus 

quod dominus Rex Rogerius felicis recordacionis concesserat et donaverat pre- 

dieto condam Gervasio et suis heredibus pro remuneracione servicioram suorum, 

que fideliter obtulit eidem regi, predicta tenimenta terrarum pro usu massa- 

riarum suarum et pascuis suorum animalium, que dicuntur Miziliacar et Chabuc, 

sita in territorio xacce cum iuribus, rationibus, pertinenciis et finibus contentis 

in eodem privilegio, salvo servicio unius balestarii peditis, quo tam (2) dictus 

condam Gervasius quam heredes eius facere tenebantur per mensem unum in 

Sicilia, tantum cum necessitas immineret. Nos autem ipsius Rogerii de Gerva- 

sio fidelis nostri supplicacionibus benignius inclinati, considerantes fidelia et 

grata servicia, que idem Rogerius domino Imperatori Henrico patri nostro re- 

colende memorie actenus contulit et in presenti celsitudini nostre confert et 

de bono in melius, dante Domino, conferre poterit in futurum, de innata cel- 

situdinis nostre gracia, qua consuevimus fidelibus et benemeritis providere, 

ipsi Rogerio de Gervasio dictum privilegium dicti regis Rogerii restitui fecimus 

graciose et que continentur in eo et sunt concessa per eundem dominum Re- 

gem Rogerium sibi et heredibus suis de speciali nostra gracia concedimus et 

de certa consciencia perpetuo confirmamus, salvo servicio, quo exinde curie 

nostre debetur, contento in privilegio supradicto et salvo mandato et ordina- 

ren 
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cione nostra. Ad huius autem restitucionis et confirmacionis nostre memoriam 

et inviolabile firmamentum presens privilegium inde scribi et sigillo maiestatis 

nostre iussimus conmuniri. 

Datum in urbe felici Panormi anno dominice incarnacionis MOCXXX tercio (3), 

mense octobris, VII Indictionis. 

Imperante domino nostro domino Friderico Dei gracia invictissimo Romano- 

rum Imperatore semper augusto, Ierusalem et Sicilie rege : imperii eius anno XIII. 

Feliciter amen. 

Archiv. di St. di Pal. Conservatoria del Registro vol. 4° f. 95. 

(1) Qui nel vol. cit. vi sono aleune altre parole sconnesse, forse perchè il copista 

saltò o ripetette un rigo: notarium fidelem nostrum, intelleximus diligenter contine- 

batur quod in eodem privilegio greco sit per eudem nostrum notarium. (2) tamen. 

(3) secundo. 

Federico II conferma a Ruggiero Marano della terra di Simeri (Calabria) 

la concessione fatta dal re Ruggiero agli antenati di lui. 

Lucera (?) 4 maggio 1231, IV Indizione. 

Fredericus divina favente clementia Romanorum Imperator semper augustus, 

Hierusalem et Sicilie Rex. 

Decet imperialis excellentie dignitatem fideles suos benigne respicere et eo- 

rum fidem puram et devotionem sedulam congruis beneficiorum largitionibus 

compensare. Inde est igitur quod cum Rogerius Maranus habitator terre Si- 

meri fidelis noster, presentato per eum culmini nostro quodam privilegio dive 

memorie Regis Rogerii avi nostri grece scripto, ipsius Regis consueta bulla 

plumbea munito, eiusdem Rogerii predecessoribus indulto, nostre supplicaverit 

maiestati, ut ipsum privilegium in nostra curia transcribi et de greco in lati- 

num mandaremus transferri.... Et concessionem dictis »vredecessoribus eius a 

predicto rege factam, prout fideli nostro, cum omnibus rebus in eodem din- 

stinetis privilegio, de speciali gratia et ex certa scientia confirmamus sibi et 

heredibus suis, perpetuo concedentes ut res ipsas habeat, teneat et possideat 

quomodolibet, officialium curie nostre molestia vel calumnia seu contradictione 

cessante, salvo mandato nostro et ordinatione nostra et heredum nostrorum. 

Tenor autem ceiusdem privilegii in nostra curia de mandato nostri culminis 

transeripti et de greco in latinum translati talis est. (Segue la bolla di Rug- 

giero del 6653 secondo la cronologia Bizantina — 1145 dell’era volgare). 

Datum Capue (?) anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo trece- 

simo primo, quarto mensis Madii, quarte indietionis; imperii vero domini nostri 

Frederici Dei gratia invictissimo Romanorum imperatoris semper augusti, Hie- 

40 DOCUMENTI INEDITI DEL TEMPO SVEVO 

rusalem et Sicilie regis anno undecimo: regni vero Hyerusalem anno sexto : 

regni autem Sicilie anno tricesimo quarto. Feliciter amen. 

Bibl. Com. di Pal. Qq. G. 12 f. 277-81. Qui si dice che il doc. è preso dall’ Archiv. 
Gi Napoli. Registro del Re Roberto segnato 1315. lettera A. f. 17. 

XI. 

Federico II ordina al secreto imperiale Matteo Marchafabi di ricercare se l'abate 
del Convento di S. Salvatore di Messina aveva il diritto di nominare il 
baiulo del feudo di Bovalino ed Amendolea. Dopo varie ricerche il Secreto 

riconosce il diritto del Convento e dà torto al Fisco. 

Messina, maggio 1234, VII Indizione. 

Im nomine Domini nostri amen. Anno eiusdem incarnationis 1254, mense 

maij, VII Indictionis. Imperii vero domini nostri Friderici Dei gratia illustris- 

simi Romanorum Imperatoris semper augusti anno XIV, regni Hyerusalem 

anno VIII et regni Sicilie anno 37; feliciter amen. 

Cum nos Mattheus Marchafabi imperialis dohane Secretus et questorum ma- 

gister essemus apud Messanam pro servitiis imperialibus faciendis et utilitatibus 

imperialis dohane commode promovendis, recepimus sacras imperiales literas in 

hace forma : 

Fridericus (1) Dei gratia Romanorum Imperator semper augustus et Sicilie 

rex Mattheo Marchafabi dohane secreto et questorum magistro, fideli suo, gra- 

tiam suam et bonam voluntatem. Homines feudi Bubalini et Amigdalem, qui 

sunt de demanio nostro, fideles nostri, habitantes in terra Tucchi, que est 

terra Sancti Salvatoris de lingua Messane, significaverunt curie nostre quod 

temporibus regum felicinm predecessorum nostrorum antecessores eorum con- 

suevyerunt habere baiulum de curia nostra et ipsimet habuerunt post felicem 

coronationem nostram, qui inter ipsos pro parte curie nostre iusticiam observabat 

et finiebat iura nostra. Nune per archimandritam et monachos Sancti Salvatoris, 

expulso baiulo nostro, per eorum baiulum iura nostra faciunt dietis nostris ho- 

minibus exercere in nostrum non modicum preiudicium et gravamen hominum 

| predictorum. Cum igitur nolumus iura nostra ab aliquibus occupari, fidelitati 

tue firmiter precipimus et mandanus quatenus inquiri facias super premissis 

diligentius veritatem; et si rem inveneris ita esse, statuas supradictis hominibus 

nostris baiulum, sicut extitit consuetum, qui et ipsis iustitiam faciat et iura 

curie nostre procuret fideliter sicut debet. Datum apud Neocastra 15 februarii, 

VII Indictionis. 

Huius autem authoritate mandati, propterea quia imperialibus servitiis pre- 

dietis et discutioni predicte cause personaliter adesse non potuimus, Camerariis 

Calabrie domino Philippo de Loghoteta et domino Gregorio de Malgerio vicem 
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nostram in hac parte duximus committendam. Qui ad predietam terram Tuc- 

chi accedentes inquisitionem fecerunt, parte (2) ecclesie Sancti Salvatoris ab- 

sente, et per ipsam inquisitionem baiulos pro parte curie statuerunt in terra 

predicte Tuechi super hominibus predietorum feudorum. Unde pars monasterii 

ad nos accedens super hoc se proposuit gravatam, vidilicet quod predieti Ca- 

merarii in causa predicta non debuerunt (3) procedere, parte monasterii non 

citata; quare cum ipsa inquisitio minus legitime facta esset, cam revocari pe- 

tebat. De quo cum nobis constaret, quia vidimus ipsum monasterium aggravari, 

dictam inquisitionem duximus annullandam, (baiulos) statutos ab eisdem Ca- 

merariis in dieta terra Tucchi removentes et baiulum (4) prefato monasterio reddi- 

dimus, mandates ut omnia deducerentur in statum pristinum, prout retroactis 

temporibus esse consueverunt. Et iterate vices nostras commisimus prudenti 

viro domino Petro de Mele ut ad terram predietam personaliter se conferret et 

in predicta inquistione procederet secundum iustitiam et formam imperialium 

literarum, constitutis a nobis pro parte fisci procuratoribus (5) domino Philippo 

de Loghoteta et domino Gregorio de Malgerio camerariis. Prefatus vero domi- 

nus Petrus de Mele ad predietam terram Tucchi se personaliter contulit et 

presentibus predictis procuratoribus, cum advocato fisci presente et frate Pannucio 

Sindaco monasterii, super predietam inquisitionem diligenter inquisitionem fecit et 

testes ab utraque parte productos recepit et ipsam inquisitionem et dicta testium 

dictus dominus Petrus de Mele nobis sub sui sigilli munimine destinavit. Qua inquisi- 

tione nublicata et de ea utrique parti copia facta, quia vidimus quod ex parte 

fisci nihil de dieta intentione sua fuit probatum et pars monasterii per testes 

et privilegia domini regis Rogerii et domini regis Guliermi felicis memorie, a 

quibus predicta Tucchi dicto monasterio fuit indulta, sufficientius probavit 

quod omnes homines, qui in ipsa terra Tucchi habitant, in banco ecclesie iu- 

dicantur ; habito consilio magnifici Enrici de Tocco, magne imperialis curie 

iudicis, magnifici Gandulfi (6) Pineti nobis imperialis dohane assidentis, ma- 

gnifici Rogerii de Cathania et domini Philippi de Diana Granata iudicis Mes- 

sane, virorum prudentum, prefatum Sindacum nomine monasteri prefati a dieta 

impetione absolvimus. Unde ad securitatem et defensionem predicti monasteri- 

presens scriptum sibi fieri fecimus subscriptionibus nostra et predietorum iudii 

cum roboratum. 

Scriptum Messane anno mense et indictione premissis. 

Ego Mattheus Marchafabi imperialis dohane. 

Ego Henricus de Tocco magne imperialis curie index. 

Ego Gandulfus Pinetus imperialis dohane assessor. 

Signum proprie manus predicti domini Philippi de Diana Granata iudicis 

Messane. 

Archivio di St. di Pal.— Vol. Monarchia di Sicilia f. 264-5 e Regiae Monarchiae Li- 

ber primus f. 370-3. Di questo diploma |) Huillard-Breholles riporta la sola data senza 

indicazione di luogo (Hist. diplom. Frid. II, Tom. IV. p. 463). 

(1) Rex. (2) partes. (3) Reg. Mon. potuerunt. (4) Mon. di Sic. suzinam baiulorum. 

5) Procuratoris. (6) Reg. Mon. Pandulfi e più sotto nelle sottoscrizioni Landulfus. 6 
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XII. 

Il giudice Imperiale della provincia di qua dal fiume Salso in Sicilia scrive 

a due motai di Aidone perchè gli mandino copia autentica d’ un do- 

cumento. 

Piazza Armerina, giugno 1247. 

In nomine Dei eterni et salvatoris omnium Iesu Christi amen. In anno sue 

salutifere incarnationis millesimo ducentesimo quadragesimo septimo, die Iovis 

sexto Iunii, amen. Imperante domino nostro domino Friderico (1) Dei gratia 

excellentissimo Romanorum Imperatore semper augusto, Hierusalem et Sicilie 

gloriosissimo rege : anno sue sacre coronationis vigesimo septimo: feliciter 

amen. 

Nos notarius Simon de Agio iudex super conficiendis concertibus in Aydona, 

Rolandus de Machio de fessina (?) publicus eiusdem terre notarius per presens 

scriptum publicum notificamus universis, quia a nobili viro domino Vicali de 

Xacca Imperiali magistro Provincie in Sicilia citra flumen Salsum mandatum 

accepimus, hoc vidilicet: 

Presidentibus viris Simoni de Hagio iudici concertuum in Aydone et notario 

Rolando publico eiusdem terre notario suis, sicut fratribus, amicis Iudex Im- 

perialis magister Provincie citra flumen Salsum salutem et sincere dilectionis 

affeetum. Cum honestus vir Frater Burgundus electus monasterii Sancti Philippi 

‘de Argirio in nostra presentia constitutus decimas de collectis terre predicte 

ad nostrum spectantibus officium pro anno etc. prout eas actenus consueverit... 

habere, a nobis sibi petierit rehaberi et requisitus a nobis ut de veritate (2) 

litteris (3) doceret, si decime ipse fuerunt debite, consuete, ut exposuit, mona- 

sterio predicto, quoddam privilegium de prefatis asseruit se habere. Quod ad 

ratiocinii cautelam vidimus necessariam publicationem, ut ad exibitionem de- 

cimarum ipsarum prout iustum fuerit per modum procedamus, probitati ve- 

stre ex Imperiali parte, qua fungimur auctoritate, mandamus quatenus, viso 

instrumento ipso quod dictus electus obtulit se vobis ostendere, formam ipsius 

de verbo ad verbum sumptam de autentico, in seripturam publicam redigatis